
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от 25.06.2018г. №819

г. Новороссийск

О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Лучшие 
педагогические работники дош кольных образовательных 

организаций» в 2018г.

В целях реализации мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Развитие образования», утвержденной 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 5 октября 2015г. №939, во исполнение постановления главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 20.05.2011г. № 532 
«О проведении краевого конкурса «Лучшие педагогические работники 
дошкольных образовательных организаций (далее Конкурс) и приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края №147от 21.05.2018г. 
п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ «Центр развития образования» (Е.Л. Тимченко):
• организовать проведение муниципального этапа краевого конкурса 

«Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных 
организаций» в 2018г. с 26.06.2018г. по 20.07.2018г. на базе МБДОУ 
№34 (заведующая Цветкова И.Я.);

• провести обучение экспертов при оценке конкурсных материалов в 
соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края №147от 21.05.2018г.

• оказать методическое сопровождение педагогическим работникам 
при подготовке материалов к конкурсу;

• итоги конкурса разместить на сайте Управления образования г. 
Новороссийска.



2.Заведующей МБДОУ №34 Цветковой И.Я. обеспечить условия для 
проведения конкурса.
3. Утвердить список муниципальной конкурсной комиссии (приложение 
№ 1)
4.Утвердить положение о муниципальной конкурсной комиссии 
(приложение №2)
5. Муниципальной конкурсной комиссии:

• в срок до 20.07.2018г. осуществить необходимые мероприятия по 
проведению конкурсного отбора лучших педагогических работников

• предоставить в министерство образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края списки и документы победителей 
муниципального этапа конкурсного отбора на краевой этап в 
соответствии с квотой в срок до 26.07.2017г.

• разработать порядок установления баллов по критериям отбора 
лучших педагогических работников ДОУ.

6. Утвердить порядок проведения муниципального этапа краевого конкурса 
«Лучшие педагогические работники ДОО» (Приложение №3).
7.Утвердить график проведения муниципального этапа краевого конкурса 
«Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных 
организаций (приложение №4).
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления образования Е.В. Дрюмя.

ДОУ;

Начальник Управления образования

С приказом ознакомлены: Е.В. Дрюмя

Е.Л. Тимченко



Приложение №1
к приказу Управления образования 
г. Новороссийска 
от ОС. ЛО /%  № Д

Список муниципальной конкурсной комиссии

1. Середа Е.И. -  начальник Управления образования

2. Дрюмя Е.В. -  зам. начальника Управления образования

3. Морозова Н.Н. -  главный специалист Управления образования

4. Тимченко Е.Л. -  директор Центра развития образования

5. Пичугина Т.А. -  Председатель профсоюзной организации работников 

образования г. Новороссийска

6. Кособянц О.Я. -  главный специалист Центра развития образования

7. Шарая А.Ф. -  главный специалист Центра развития образования

8. Цветкова И.Я. -  заведующая МБДОУ №34

9. Дмитриева М.О. -  старший воспитатель МАДОУ №63



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от .09.2018г. № А

г. Новороссийск

О назначении руководителей 
городских методических объединений в 2018- 2019 учебном году

Для координации методической работы ОУ города Новороссийска в 2018­
2019 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителями городских методических объединений по 
предметам согласно списк) (Приложение №1).
2. МКУ ЦРО (Тимченко Е.Л.) обеспечить координацию деятельности 
руководителей городских методических объединений с педагогами ОУ.
3. Директорам образовательных учреждений рекомендовать производить 
доплату руководителям городских методических объединений из 
стимулирующего фонда образовательного учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Н.И. Бобровную.

Начальник управления образования

Ознакомлены:

Е.Л. Тимченко

Н.И. Бобровная



Приложение № 2 
к приказу УО г.Новороссийска 
от Л709.201?г. №

СПИСОК
руководителей городских методических объединений по предметам

на 2018-2019 учебный год

№ ГМО Ф.И.О.
руководителя ГМО ОУ Должность Катего­

рия
I. Русский язык 

и литература
Петенко
Раиса Матвеевна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель высшая

2. Математика Арефьева Елена 
Николаевна

МБОУ ТЭЛ учитель
математики

высшая

3. Физика Падиарова Лариса 
Михайловна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель высшая

4. Информатика Гриневич Александр 
Александрович

ГБОУ НККК учитель высшая

5. История,
обществознание

Золотарёва Владилена 
Владиленовна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель высшая

6. Кубановедение Виноградова Светлана 
Иосифовна

МАОУ СОШ 
№ 28

учитель высшая

7. Биология Хилькевич Елена 
Валерьевна

ЧОУ СОШ 
«Личность»

учитель
биологии

высшая

8. География Мазур Г алина 
Александровна

МБОУ ТЭЛ учитель
географии

высшая

9. Химия Матвиенко Наталья 
Анатольевна

МБОУ СОШ 
№29

учитель первая

10. Иностранный
язык

Пономарева Светлана 
Юрьевна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель
английского
языка

высшая

11. Физическая
культура

Лукинова Татьяна 
Степановна

МАОУ СОШ 
№ 28

учитель
физкультуры

первая

12. ОБЖ Мач карин Александр 
Васильевич

МАОУ 
гимназия № 2

учитель
ОБЖ

первая

13. Музыка Нахнова Марина 
Алексеевна

МБОУ 
гимназия № 
20 •

учитель
музыки

высшая

14. ИЗО Сомко Елена 
Владимировна

МБОУ ТЭЛ учитель ИЗО высшая

15. Технология
(обслуживающи
йтруд)

Ульяненко Наталья 
Ивановна

МАОУ
СОШ№23

учитель
технологии

первая



16. Технология
(технический
труд)

Кумец
Николаевна

Наталья МАОУ 
I имназия №2

учитель
технологии

первая

17. Школьные
библиотекари

Давтян
Арутюновна

Алла МБОУ 
гимназия №8

заведующая
библиотекой

18. Г-новы
православной
культуры,
муниципальный
координатор
ОГТК

Жулюк
Васильевна

Варвара МАОУ СОШ 
№ 19

учитель
начальных
классов

высшая

19. Классные
руководители

Бессалая
Альбертовна

Вера МБОУ СОШ 
№ 27

Классный
руководител
ь

высшая

20. Начальная
школа

Кашкова
Викторовна

Светлана МАОУ 
гимназия №5

учитель высшая

21. Г 1сихологи ОУ Брезгалова 
Викторовна.

Олеся ЧОУ СОШ 
«Личность»

педагог-
психолог

высшая

22. Педагоги-
психологи
ДОУ

Колосова
Анатольевна

Татьяна МБ ДОУ № 63 Педагог-
психолог

первая

23. Социальные
педагоги

Деревенец
Викторовна

Елена МБОУ СОШ 
№ 14

Социальный
педагог

высшая

24. Логопеды ДОУ Новикова
Николаевна

Татьяна МДОУ № 81 логопед первая

25. Логопеды ОУ Госуниди
Максимовна

Ольга МБОУ
гимназия № 4

логопед высшая

26. Учителя-
дефектологи

Швейкина
Сергеевна

Алена М БДОУ№ 5 Учитель-
дефектолог

первая

27. м/о для
воспитателей,
работающих в
группах
раннего
возраста

Поспелова
Ниязовна

Анна МБДОУ №47 старший
воспитатель

первая

28. N 'О ДЛЯ
воспитателей, 
работающих в 
группах 
младшего 
возраста

Паринова Татьяна 
Александровна

МБДОУ № 3 старший
воспитатель

первая

29. м/о для
воспитателей,
работающих в
группах
среднего
возраста

Горшенина 
Татьяна Васильевна

МАДОУ № 
70

старший
воспитатель

высшая



30. м/о для
воспитателей,
работающих в
группах
старшего
возраста

Дмитриева 
Марина Олеговна

МБДОУ № 63 старший
воспитатель

первая

31. м/о для 
воспитателей, 
работающих в 
г адгоговитель- 
ных группах

Иванова
Наталья Игоревна

МБДОУ № 66 старший
воспитатель

первая

32. м/о для
музыкальных
руководителей

Аврутова
Наталья Федоровна

МБДОУ № 56 муз.руковод
итель

высшая

33. м/о для
инструкторов
физкультуры

Клементьева Елена 
Владимировна

МБДОУ ’№ 1 инструктор
физкультуры

первая

34. м/о для
старших
ь :спитателей

Кособянц ' Ольга 
Яковлевна

МКУ ЦРО главный
специалист

35. «Шахматы в 
школе»

Зеленый Леонид 
Лукьянович

ДЮСШ
«Каисса»

Педагог ДО

36. Дополнительное
образование

Гронтовская Н. В. ДТДМ Педаг ог ДО

37. Допольнительн 
ое образования 
(спортшколы)

Монастырева Л.И. ДЮСШ
«Олимп»

методист

Директор МКУ ЦРО Е. Л.Тимченко



ш

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПР ИК А З

0т4&09.2019 г. №
г. Новороссийск

Об организации работы городских методических объединении
в 2019- 2020 учебном году

В целях повышения эффективности работы городских методических 
объединений, для координации методической работы ОУ города 
Новороссийска в 2019-2020 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить типовое положение о городском методическом объединении 
педагогических работников образовательных организаций муниципального 
образования город Новороссийск (Приложение №1)
2. Назначить с 1 сентября 2019 года руководителей городских методических 
объединений на 2019-2020 учебный год согласно списку (Приложение №2).
3. Руководителям городских методических объединений:

-  в срок до 6 сентября разработать Положение о городском методическом 
по предмету (направлению работы) и план работы городского 
методического объединения по предмету (направлению работы) на 2019­
2020 учебный год.

-  организовать работу городского методического объединения по предмету 
(направлению работы) согласно плану работы и в соответствии с 
Положением о городском методическом объединении.

4. МКУ ЦРО (Тимченко Е.Л.) обеспечить координацию деятельности 
руководителей городских методических объединений с педагогами ОУ.
5. Руководителям образовательных организаций рекомендовать 
производить доплату руководителям городских методических объединений из 
стимулирующего фонда образовательного учреждения.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Бобровную Н.И.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены: Н.И.Бобровная

Е.Л. Тимченко



Приложение 2
к приказу управления образования 
от <2^09.2019г. №

СПИСОК
руководителей городских методических объединений по предметам

(направлениям работы) 
на 2018-2019 учебный год

№ г м о Ф.И.О.
руководителя ГМО

ОУ Должное
ть

1. Русский язык и 
литература

Музыка Валерия 
Ивановна

МБОУ СОШ №12 Учитель 
русского 
языка и 
литерату 
ры

2. Математика Арефьева Елена 
Николаевна

МБОУ ТЭЛ учитель
математи
ки

3. Физика Падиарова Лариса 
Михайловна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

Учитель
физики

4. Информатика Гриневич
Александр
Александрович

ГБОУ НККК Учитель
информат
ики

5. История,
обществознание

Золотарёва
Владилена
Владиленовна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

Учитель
истории
и
общество
знания

6. Кубановедение Виноградова
Светлана
Иосифовна

МАОУ СОШ №2 8 Учитель
кубанове
дения

7. Биология Хилькевич Елена 
Валерьевна

ЧОУ СОШ 
«Личность»

учитель
биологии

8. Г еография Мазур Г алина 
Александровна

МБОУ ТЭЛ учитель
географи
и

9. Химия Матвиенко Наталья 
Анатольевна

МБОУ СОШ №29 учитель

10. Иностранный язык Пономарева 
Светлана Юрьевна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель
английск
ого
языка



11. Физическая
культура

Серебренникова 
Надежда Юрьевна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель
физкульт
уры

12. ОБЖ Мачкарин
Александр
Васильевич

МАОУ гимназия № 
2

учитель
ОБЖ

13. Музыка Нахнова Марина 
Алексеевна

МБОУ гимназия № 
20

учитель
музыки

14. ИЗО Сомко Елена 
Владимировна

МБОУ ТЭЛ учитель
ИЗО

15. Технология
(обслуживающий
труд)

Ульяненко Наталья 
Ивановна

МАОУ СОШ№23 учитель
технолог
ИИ

16. Технология
(технический
ТРУД)

Кумец Наталья 
Николаевна

МАОУ гимназия №2 учитель
технолог
ИИ

17. Школьные
библиотекари

Давтян Алла 
Арутюновна

МБОУ гимназия №8 заведую
щая
библиоте
кой

18. Основы
православной
культуры,
муниципальный
координатор
ОПК

Жулюк Варвара 
Васильевна

МАОУ СОШ № 19 учитель
начальны
X

классов,
ОПК

19. Классные
руководители

Бессалая Вера 
Альбертовна

МБОУ СОШ №27 Классный
Руководи
тель,
учитель
истории
и
общество
знания

20. Начальная школа Каткова Светлана 
Викторовна

МАОУ гимназия №5 Учитель 
начальны 
х классов

21. Психологи ОУ Брезгалова Олеся 
Викторовна.

ЧОУ СОШ 
«Личность»

педагог-
психолог

22. Педагоги- 
психологи ДОУ

Колосова Татьяна 
Анатольевна

МБ ДОУ № 63 Педагог-
психолог

23. Социальные
педагоги

Деревенец Елена 
Викторовна

МБОУ СОШ № 14 Социальн
ый
педагог

24. Учителя-логопеды и Савченко Светлана МБДОУ №50 Учитель-



учителя-дефектологи
ДОУ

Владимировна дефектоло
г

25. м/о для
воспитателей,
работающих в
группах
раннего
возраста

Митричева
Надежда
Николаевна

МАДОУ №29 старший
воспитат
ель

26. м/о для
воспитателей,
работающих в
группах
младшего
возраста

Чуб Светлана 
Николаевна

МБДОУ № 1 старший
воспитат
ель

27. м/о для
воспитателей,
работающих в
группах
среднего
возраста

Г оршенина Татьяна 
Васильевна

МАДОУ № 70 старший
воспитат
ель

28. м/о для
воспитателей,
работающих в
группах
старшего
возраста

Дмитриева 
Марина Олеговна

МБДОУ № 63 старший
воспитат
ель

29. м/о для 
воспитателей, 
работающих в 
подготовительных 
группах

Иванова
Наталья Игоревна

МБДОУ № 66 старший
воспитат
ель

30. м/о для
музыкальных
руководителей

Лекомцева Анна 
Ивановна

МАДОУ № 49 муз.руков 
од итель

31. м/о для
инструкторов
физкультуры

Клементьева Елена 
Владимировна

МБДОУ № 1 инструкт
ор
физкульт
уры

32. м/о для старших 
воспитателей

Кособянц Ольга 
Яковлевна

МКУ ЦРО главный
специали
ст

33. «Шахматы в 
школе»

Зеленый Леонид 
Лукьянович

ДЮСШ
«Каисса»

Педагог
ДО

34. Дополнительное
образование

Гронтовская
Наталья
Валентиновна

ДТДМ Педагог
ДО



35. Дополнительное Монастырева ДЮСШ методист
образования Людмила Ивановна «Олимп»
(спортшколы)

Директор МКУ ЦРО Е.Л. Тимченко

Директор
НФ ГБОУ «Центр диагностики 
и консультирования» Краснодарского края



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПР ИКАЗ

от 09 сентября 2020 г. № 735

г. Новороссийск

Об организации работы городских методических объединений
в 2020-2021 учебном году

В целях повышения эффективности работы городских методических 
объединений, для координации работы образовательных организаций города 
Новороссийска в 2020 -  2021 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить с 01 сентября 2020 года руководителей городских 
методических объединений на 2020 -  2021 учебный год согласно списку 
(Приложение № 1).

2. Руководителям городских методических объединений:
2.1. в срок до 10 сентября 2020 года разработать план работы городского 

методического объединения по предмету (направлению работы) на 2020 -  2021 
учебный год;

2.2. организовать работу городского методического объединения по 
предмету (направлению работы) согласно плану работы и в соответствии с 
Положением о городском методическом объединении.

3. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е.Л.) обеспечить 
координацию деятельности руководителей методических объединений с 
педагогами образовательных организаций.

4. Руководителям образовательных организаций рекомендовать 
производить доплату руководителям городских методических объединений из 
стимулирующего фонда образовательной организации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Бобровную Н.И.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены: Н. И. Бобровная 
Е. Л. Тимченко



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
г. Новороссийска 
от 09 сентября 2020 г. № 735

СПИСОК
руководителей городских методических объединений 

по предметам (направлениям работы) 
на 2020-2021 учебный год

№
п/п

ГМО Ф И О Место работы Должность

1. Русский язык Музыка
Валерия Ивановна

МБОУ СОШ № 12 Учитель русского 
языка, литературы

2. Математика Волкова
Ольга Алексеевна

МАОУ СОШ № 34 Учитель
математики

3. Физика Падиарова 
Лариса Михайловна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

Учитель физики

4. Информатика Гриневич
Александр
Александрович

ГБОУ
«Новороссийский 
казачий кадетский 
корпус»

Учитель
информатики

5. История,
обществознание

Золотарева
Владлена Владиленовна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

Учитель истории, 
обществознания

6. Кубановедение Виноградова Светлана 
Иосифовна

МАОУ СОШ № 28 Учитель
кубановедения

7. Биология Хилькевич 
Елена Валерьевна

ЧОУ СОШ
«Личность»

Учитель биологии

8. Г еография Мазур
Галина Александровна

МБОУ лицей 
«Технико­
экономический»

Учитель
географии

9. Химия Матвиенко 
Наталья Анатольевна

МБОУ СОШ № 29 Учитель химии

10. Иностранный
язык

Пономарева 
Светлана Юрьевна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

Учитель 
английского языка

11. Физическая
культура

Серебренникова 
Надежда Юрьевна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

Учитель
физической

культуры
12. ОБЖ Мачкарин

Александр Васильевич
МАОУ гимназия № 2 Преподаватель- 

организатор ОБЖ
13. Музыка Нахнова

Марина Алексеевна
МБОУ гимназия № 20 Учитель музыки

14. ИЗО Г аврилова
Юлия Валентиновна

МАОУ гимназия № 6 Учитель ИЗО

15. Технология
(техническое
творчество,

Кумец
Наталья Николаевна

МАОУ гимназия № 2 Учитель
технологии



техника)
16. Технология 

(культура дома, 
дизайн)

Ульяненко 
Наталья Ивановна

МАОУ СОШ № 23 Учитель
технологии

17. Школьные
библиотекари

Давтян
Алла Арутюновна

МБОУ гимназия № 8 Заведующая
библиотекой

18. Основы
православной
культуры

Жулюк
Варвара Васильевна

МАОУ СОШ № 19 Учитель 
начальных 

классов, ОПК
19. Классные

руководители
Бессалая
Вера Альбертовна

МБОУ СОШ № 27 Классный 
руководитель, 

учитель истории
20. Начальная школа Кашкова

Светлана Викторовна
МАОУ гимназия № 5 Учитель

начальных
классов

21. Педагоги -  
психологи ООУ

Вовк
Виктория Викторовна

МАОУ СОШ № 40 Педагог - 
психолог

22. Педагоги -  
психологи ДОУ

Колосова
Татьяна Анатольевна

МБДОУ детский сад 
№63

Педагог - 
психолог

23. Социальные
педагоги

Деревенец 
Елена Викторовна

МБОУ СОШ № 14 Социальный
педагог

24. Учителя -  
логопеды, учителя 
- дефектологи
ДОУ

Савченко
Светлана Владимировна

МБДОУ детский сад 
№ 50

Учитель - 
дефектолог

25. Воспитателей, 
работающих в 
группах раннего 
возраста

Митричева 
Надежда Николаевна

МАДОУ детский сад 
№ 29

Старший
воспитатель

26. Воспитателей, 
работающих в 
группах младшего 
возраста

Чуб
Светлана Николаевна

МБДОУ детский сад 
№ 1

Старший
воспитатель

27. Воспитателей, 
работающих в 
группах среднего 
возраста

Г оршенина 
Татьяна Васильевна

МАДОУ ЦРР детский 
сад № 70

Старший
воспитатель

28. Воспитателей, 
работающих в 
группах старшего 
возраста

Дмитриева 
Марина Олеговна

МБДОУ детский сад 
№63

Старший
воспитатель

29. Воспитателей, 
работающих в 
подготовительных 
группах

Иванова
Наталья Игоревна

МБДОУ детский сад 
№ 66

Старший
воспитатель

30. Музыкальных
руководителей

Лекомцева 
Анна Ивановна

МАДОУ ЦРР детский 
сад № 49

Музыкальный
руководитель

31. Инструкторов по
физической
культуры

Кламентьева 
Елена Владимировна

МБДОУ детский сад 
№ 1

Инструктор по 
физической 

культуре
32. Старших

воспитателей
Кособянц 
Ольга Яковлевна

МКУ «Центр 
развития

Г лавный 
специалист



образования»
33. «Шахматы в 

школе»
Зелёный
Леонид Лукьянович

МБУ ДО ДЮСШ
«Каисса»

Тренер -  
преподаватель

34. Дополнительное
образование

Гронтовская Наталья 
Валентиновна

МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и 
молодежи им. Н.И 
Сипягина»

Педагог
дополнительного

образования

35. Дополнительное
образование
(спортивные
школы)

Монастырева 
Людмила Ивановна

МБУ ДО ДЮСШ 
«ОЛИМП»

Инструктор - 
методист

Начальник управления образования 

С приказом ознакомлены:



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

От 0^. -1 л <&0/$
ПР ИКАЗ

№

г. Новороссийск

О проведении муниципального этапа краевого профессионального
конкурса «Воспитатель года»

В целях, повышения престижа труда воспитателя дошкольных 
образовательных учреждений г. Новороссийска, его социального статуса, 
развития движения творчески работающих педагогов 
п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ «Центр развития образования» (директор Тимченко Е.Л.) 
провести с 1 ноября по 16 ноября 2018г. муниципальный этап 
краевого профессионального конкурса «Воспитатель года» (далее 
конкурс)

2. Утвердить порядок и график проведения конкурса (приложение №1)
3. Утвердить формы: заявки, анкеты, представления участниц конкурса 

(приложение №2)
4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению конкурса (приложение №3)
5. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №4)
6. Руководителям МБДОУ обеспечить участие педагогов в 

муниципальном этапе конкурса «Воспитатель года»
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. 

начальника У О Дрюмя Е.В.

Начальник Управления образования

Ознакомлены: 
заместитель начальника 
Управления образования Е. В. Дрюмя

директор МКУ «Центр развития образования» Е.Л. Тимченко



Приложение №3
к приказу Управления образования 
г.Новороссийска 
от /(О, / &  № /Л & Ъ

Состав организационного комитета по подготовке и 
проведению конкурса «Воспитатель года»

1. Дрюмя Е.В. -  зам. начальника УО г. Новороссийска
2. Морозова Н.Н. -  главный специалист УО г. Новороссийска
3. Тимченко Е.Л. -  директор МКУ ЦРО г. Новороссийска
4. Кособянц О .Я. -  главный специалист МКУ ЦРО г. Новороссийска
5. Бойко Л.Ф. -  заместитель заведующего по ВР МБДОУ №13
6. Горшенина Т.В. -  старший воспитатель МАДОУ №70
7. Пелипенко О.А. старший воспитатель МАДОУ №49
8. Шаповалова Т.В. -  старший воспитатель МАДОУ №82
9. Бурянина Л.А. -  старший воспитатель МАДОУ №10

Приложение №4
к приказу Управления образования 
г.Новороссийска 

от </& /&. /Л . № Я З

Состав конкурсной комиссии 
профессионального конкурса «Воспитатель года»

1. Пичугина Т. А. -  председатель Горкома профсоюзов работников 
образования г. Новороссийска

2. Дрюмя Е.В. -  зам. начальника МКУ УО
3. Морозова Н.Н. -  главный специалист У О г. Новороссийска
4. Тимченко Е.Л. -  директор МКУ ЦРО г. Новороссийска
5. Кособянц О.Я. -  главный специалист МКУ ЦРО г. Новороссийска
6. Подкина Т.П.- преподаватель психологии и частных методик ГОУ 

СПО

7 гт и м  V/. «Новороссиискии социально- педагогическии колледж»

8. Невежина Л.Е. -  заведующая МБДОУ №56
9. Архиреева Е.И. - заведующая МБДОУ №13
Ю.Макушева И.А.- заведующая МАДОУ №23
11.Бойко Л.Ф. -  заместитель заведующего по ВР МБДОУ №13
12.Пелипенко О.А. -  старший воспитатель МАДОУ №49
13.Иванова Н.И.- старший воспитатель МБДОУ 66
14. Дмитриева М.О. -  старший воспитатель МАДОУ №63
15.Рыбалкина Е.А. -  воспитатель МАДОУ №49, победитель 

муниципального этапа краевого конкурса «Воспитатель года»
Состав счетной комиссии

1. Шарая А.Ф., главный специалист МКУ ЦРО г. Новороссийска
2. Юрова О.А. — старший воспитатель МБДОУ №22



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

От лГ № / & /
г. Новороссийск

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов «Я -  исследователь» 

для воспитанников ДОО и младших школьников в 2018-2019 учебном году

целью развития творческой исследовательской активности воспитанников ДОО и 
младших школьников 0 0  п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ «Центр развития образования» (директор Тимченко Е.Л.) провести 
с 28.01.2019 г. по 08.02.2019 г. муниципальный этап Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов «Я - исследователь» для 
воспитанников ДОО и младших школьников ОО.

2.Утвердить положение о конкурсе «Я - исследователь» (приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета, жюри (приложение №2).
4. Руководителям ДОО № 21, 85, 81, 55, 24, СОШ № и руководителям ОО 

гимназии №5, СОШ №19, гимназии №7, гимназии №4,СОШ №23 обеспечить 
условия для проведения конкурса.

5. Руководителям ДОО, ОО обеспечить участие воспитанников и младших 
школьников в конкурсе, согласно положения.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 
начальника У О Бобровную Н.И., Дрюмя Е.В.

На основании годового плана МКУ «Центр развития образования» и с

/ /
Начальник Управления образования Е.И. Середа

Ознакомлены: 
заместители начальника 
Управления образования

Н.И. Бобровная 
.Е.В. Дрюмя

директор
Центра развития образования Е.Л. Тимченко



Приложение № 2 
Утверждено 

Приказ № / 5 ^  от 2018г.

состав Оргкомитета

1. Кособянц О .Я., главный специалист ЦРО;
2. Фетисова Е.А., главный специалист ЦРО;
3. Горшенина Т.В., старший воспитатель МАДОУ №70;
4. Бурянина Л.А., старший воспитатель МДОУ №10;
5. Кобякова Н.С. старший воспитатель МБДОУ №60;
6. Очередняя С. В., старший воспитатель МБДОУ №85;
7. Немцова Е.М., старший воспитатель МБДОУ №51;
8. Паршина А.П., старший воспитатель МБДОУ №81;
9. Агений А.Г., учитель начальных классов МАОУ СОШ №19;
I О.Мкртычян Т.М., учитель начальных классов МАОУ гимназии №5

Состав жюри
1. Кособянц О .Я., главный специалист МКУ «Центр развития образования»
2. Фетисова Е.А., главный специалист МКУ «Центр развития образования»;
3. Седова О.А., главный специалист МКУ «Центр развития образования»;
4. Горшенина Т.В., старший воспитатель МАДОУ №70;
5. Бобрышева Е.В., старший воспитатель МБДОУ №34;
6. Паринова Т.А. старший воспитатель МБДОУ №3;
7. Киреева О.В., старший воспитатель МБДОУ №27
8. Очередняя С. В., старший воспитатель МБДОУ №85
9. Бурянина Л.А., старший воспитатель МАДОУ 10;
Ю.Пелипенко О.А.старший воспитатель МАДОУ 49;
11 .Митричева Н.Н., старший воспитатель МАДОУ №29;
12.Дмитриева М.О., старший воспитатель МАДОУ №29;
13.Шаповалова Т.Ф., старший воспитатель МАДОУ №82;
Н.Погорелова Л.Н., учитель начальных классов МБОУ гимназия №4
15.Агений А.Г., учитель начальных классов МАОУ СОШ №19;
16.Ткач О.Л., учитель начальных классов МАОУ СОШ №19;
17.Федоренко И.В., учитель начальных классов МБОУ гимназия №7
18.Мкртычян Т.М., учитель начальных классов МАОУ гимназии №5 
19.3агайнова С .А., учитель начальных классов МБОУ гимназия №6 
20.Староверова Н.Т., учитель начальных классов МАОУ НОШ №11;
21 .Головченко Л.В., учитель начальных классов МБОУ лицей «Технико­

экономический»
22.СанниКова Ю.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №24;
23.НаумоваВ.В., учитель начальных классов МАОУ СОШ №40;



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

26.12.2018 г. №233

г. Новороссийск

Об организации работы апробациоииой площадки

На основании Приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края Государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Институт развития образования» 
Краснодарского края № 636 от 25.12.2018 г. «О присвоении образовательным организациям 
статуса апробационной площадки и краевой площадки передового педагогического опыта 
ГБОУ ИРО Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать деятельность апробационной площадки по теме «Апробация комплексной 
образовательной программы для детей раннего возраста «Первые шаги» на базе МАДОУ 
№63.
2.Возложить ответственность за деятельность апробационной площадки на старшего 
воспитателя Дмитриеву М. О.
3. Утвердить Положение об апробационной площадке. В срок до 09.01.2019 года
4.Внести коррективы в работу действующей творческой группы по реализации программы 
«Первые шаги»

5.Контроль за исполнением прцказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ д/с 

С приказом ознакомлены:

Дата^ ^  ^  /</?1одпись _

Дата________ Подпись_____________Расшифровка подписи

О.Ю. Королева - Стецюк

___Расшифровка подписи



УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

отУ.З р>лЛ/.г 1СЮТ. № 1У±

г. Новороссийск

О проведении муниципального этапа отбора консультационных 
центров, функционирующих на базе дошкольных образовательных, 

общеобразовательных и других организаций, обеспечивающих 
получение родителями детей дошкольного возраста психолого­
педагогической, методической и консультативной помощи на 

безвозмездной основе в 2020 году 
На основании приказа ГБОУ «Институт развития образования» 
Краснодарского края от 22.10.2020г. № 404, в рамках реализации 
мероприятий регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей 
(Краснодарский край)» (далее Проект) п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести в период с 26.10.2020 по 5.11.2020 
муниципальный отбор консультационных центров, функционирующих 
на базе дошкольных образовательных г. Новороссийска, 
общеобразовательных и других организаций, обеспечивающих 
получение родителями детей дошкольного возраста психолого­
педагогической, методической и консультативной помощи на 
безвозмездной основе (далее Отбор).

2. Определить, что участие в Отборе не вправе принимать организации, 
получатели грантов в форме субсидий из федерального бюджета.

3. «Центр развития образования» г. Новороссийска (Тимченко Е.Л.):
3.1. Организовать муниципальный этап отбора консультационных 

центров, функционирующих на базе дошкольных 
образовательных г. Новороссийска.

3.2. Провести анализ и мониторинг участия.
3.3. Обеспечить методическое сопровождение участников 

муниципального этапа отбора консультационных центров, 
функционирующих на базе дошкольных образовательных г. 
Новороссийска.

4. Утвердить



4.1. Состав жюри муниципального этапа Отбора (приложение 1 к 
настоящему приказу).

4.2. Состав счетной комиссии второго (краевого) этапа Отбора 
(приложение 2 к настоящему приказу).

4.3. Критерии проведения Отбора (приложение 3 к настоящему 
приказу).

4.4. Форму заявки на участие в муниципальном этапе Отбора 
(приложение 4 к настоящему приказу).

5. Руководителям ДОО, имеющим консультационные пункты:
5.1. Принять участие в муниципальном отборе консультационных 

центров, функционирующих на базе дошкольных 
образовательных г. Новороссийска.

5.2. Обеспечить открытость доступа к сайту ДОО, разместив на нем 
все необходимые материалы, согласно критериев отбора.

6. Для участия в краевом Отборе, эксперту (Морозова Н.Н., главный 
специалист УО) необходимо разместить документы, указанные в 
приложениях № 5 и 6 приказа ИРО Краснодарского края от 
22.10.2020г. № 404, в период с 6.11.2020 по 11.11.2020 на сайте 
Института в разделе МедиаВики по адресу: Ьар://уу1кыго. ЗлпГо,

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
зам. начальника УО Дрюмя Е.В.

Начальник управления образования

Ознакомлены:
Е.В. Дрюмя

Е. Л. Тимченко



Приложение №1 
к приказу У О 

№ от__  2020г.

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа отбора консультационных центров, 
функционирующих на базе дошкольных образовательных, 

общеобразовательных и других организаций, обеспечивающих получение 
роди гелями детей дошкольного возраста психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи на безвозмездной основе

Г №
п\п

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы Статус

1. Дрюмя
Евгения
Викторовна

Заместитель начальника У О председатель
жюри

Морозова
Наталья
Николаевна

Главный специалист Управления 
образования

член жюри

Кособянц
Ольга
Яковлевна

Главный специалист МКУ «Центр 
развития образования»

член жюри

1
!

Нестерова
Татьяна
Михайловна

Заведующий МАДОУ ЦРР детский 
сад №49

член жюри

Королева- 
Стецюк Ольга 
Юрьевна

Заведующий МАДОУ детский сад 
№63 ’

член жюри

Ковалева
Светлана
Павловна

Заместитель заведующего МАДОУ 
ЦРР детский сад №49

член жюри

Дмитриева
Марина
Олеговна

Старший воспитатель МАДОУ 
детский сад №63

член жюри


